
31
03

08
f3

78
38

3f
3b

fb
85

67
2c

2d
be

e3
11

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n 
ht

tp
://

va
lid

e.
un

iz
ar

.e
s/

cs
v/

31
03

08
f3

78
38

3f
3b

fb
85

67
2c

2d
be

e3
11

CSV: 310308f378383f3bfb85672c2dbee311 Organismo: Universidad de Zaragoza Página: 1 / 1

Firmado electrónicamente por Cargo o Rol Fecha

JORGE EMILIO JÚLVEZ BUENO Presidente de la Comisión de Selección 15/07/2022 10:54:00

CONCURSO PÚBLICO
CONTRATACIÓN DE

 PERSONAL INVESTIGADOR

CRITERIOS PARA
RESOLVER EL CONCURSO

Nº PROCEDIMIENTO PUI/2022-184 Nº PLAZAS CONVOCADAS 1

CATEGORÍA N4 F. CONVOCATORIA 4 de julio de 2022

DEPARTAMENTO Informática e Ingeniería de Sistemas

CENTRO Escuela de Ingeniería y Arquitectura

ANEXO I

La Comisión de selección que resuelve el concurso reseñado, en la sesión constitutiva celebrada el 15 de julio

de 2022, establece los siguientes criterios para resolver el concurso objeto de esta plaza, que servirán de método de

cuantificación para los miembros de esta comisión.

CRITERIOS PARA RESOLVER EL CONCURSO:

Baremo:

Apartado 1 – Titulación: hasta 40 puntos
 Ingeniería Informática o Grado en Ingeniería Informática con mención en Computación.
 Se valorará el haber cursado parcial o totalmente el Máster en Ingeniería Informática.

Apartado 2 – Conocimientos: hasta 40 puntos
 Conocimientos de biología de sistemas, de herramientas informáticas para la manipulación de
 modelos biológicos mediante redes de Petri y de bases de datos de modelos biológicos.
 Experiencia en el desarrollo de aplicaciones informáticas para el estudio de modelos biológicos a

escala genómica.

Apartado 3 – Otros méritos: hasta 20 puntos
 Idiomas.
 Trabajos y artículos relacionados con la biología de sistemas y el análisis de redes metabólicas.

Puntuación mínima requerida para superar el proceso selectivo: 70 puntos

Lo que se hace público para general  conocimiento,  de conformidad con lo dispuesto en la base 4.5 de la

convocatoria.

En Zaragoza, a 15 de julio de 2022

Presidente

de la Comisión de Selección (1)

Fdo.: Jorge Júlvez Bueno

(1) La firma será preferentemente electrónica
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